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Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Bakteria może pomóc w leczeniu raka

Helicobacter pylori to bakteria gnieżdżąca się w błonie śluzowej żołądka. Występuje u 70-80 proc.
populacji i odpowiada za większość przypadków choroby wrzodowej żołądka i 90 procent
przypadków choroby wrzodowej dwunastnicy. U niektórych osób zakażenie Helicobacter może
sprzyjać rakowi żołądka - nowotwór rozwija się przez dziesiątki lat .
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Naukowcy z Masachusetts Insitute of Technology (MIT) oraz Columbia University przeprowadzili
badania na nowym, mysim modelu zapalenia oraz raka żołądka - szczepie myszy INS-GAS. Jak się
okazało, całkowite wyeliminowanie bakterii zapobiegało rakowi żołądka zwłaszcza wtedy, gdy
antybiotyki były podawane we wczesnej fazie zakażenia. Jednak również późniejsze leczenie
opóźniało rozwój poważnych uszkodzeń, mogących prowadzić do raka.

Rak żołądka w skali całego świata jest drugą spośród nowotworów przyczyną śmierci.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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